
Contacto

Teléfono 962900960
Fax 962900667
Correo Electrónico contractacio_albaida@albaida.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 7
(46860) Albaida España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 404/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020 a
las 19:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albaida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGWOFvVRxycQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Palacio de los Milá y Aragó fase 2º y final (1,5% cultural y FEDER)

Valor estimado del contrato 296.125,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.311,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.125,54 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45261400 - Trabajos de revestimiento.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Llop Proyectos Integrales SL

http://www.albaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGWOFvVRxycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=631d1bb9-bb36-4ebf-9dbe-f5910ed202f8


Lugar

Sala Valcaneda

Apertura archivo electrónico A

Lugar

SALA VALCANEDA

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR, 7
(46860) ALBAIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.683,54 EUR.

Ofertas recibidas 5

NIF B98588924

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304.565,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.565,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta relació qualitat-preu
Fecha del Acuerdo 04/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dies hàbils següents a la data de notificació de l'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaça major, 7
(46860) Albaida España

Apertura sobre administrativa
El día 02/01/2020 a las 11:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Menor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario y programa de trabajo
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Conocimiento específico
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta de implantación y organización en la ejecución de las obras.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCEqBe6zcc97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004920796 |  2020-772897 | Tue, 04 Feb 2020 19:06:45:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166206341452943434881627054427343672281 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCEqBe6zcc97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

